
UCHWAŁA NR XLIV/249/2021 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zaopiniowania ceny za odzysk i unieszkodliwiania  1 tony odpadów z grupy 20...- odpadów 
komunalnych  łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 poz.1372) w związku z uchwałą Nr VIII/54/11 Rady Gminy Słupca z dnia 25 maja 2011 roku w sprawie 
przystąpienia Gminy Słupca, jako Wspólnika do spółki prawa handlowego pn.: Miejski Zakład Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi Spółka z.o.o w Koninie ul. Sulańska 13 oraz § 4 pkt 4.4. umowy wykonawczej na 
świadczenie usług w zakresie odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i nadzoru 
zrekultywowanych składowisk odpadów, Rada Gminy w Słupcy uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje negatywnie proponowaną przez Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka 
z o. o. w Koninie ul. Sulańska 13 wysokość ceny za odzysk i unieszkodliwienie 1 tony odpadów z grupy 20….- 
odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BE27D8-C59D-411B-B3A1-B08FFF238233. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/249/2021

Rady Gminy Słupca

z dnia 28 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BE27D8-C59D-411B-B3A1-B08FFF238233. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BE27D8-C59D-411B-B3A1-B08FFF238233. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uchwałą nr VIII/54/11 Rady Gminy Słupca z dnia 25 maja 2011 roku. Gmina 

Słupca przystąpiła, jako Wspólnik do spółki prawa handlowego pn. Miejski Zakład 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z.o.o w Koninie ul. Sulańska 13. 

 Dnia 29 grudnia 2011 roku w Koninie Gmina Słupca podpisała Umowę 

Wykonawczą na świadczenie usług w zakresie odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych nadzoru zrekultywowanych składowisk odpadów, zawartą za zgodą Rady 

Gminy Słupca wyrażoną  w uchwale Rady Gminy Słupca Nr XV/111/11 z dnia 29 

grudnia 2011 r. w sprawie powierzenia Spółce pod nazwą: Miejski Zakład Gospodarku 

Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Koninie 

świadczenia usługi publicznej na rzecz Gminy gospodarki odpadami komunalnymi 

polegającej na odzysku i unieszkodliwiania odpadów  komunalnych na instalacjach 

będących w posiadaniu MZGOK oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Słupca 

umowy  wykonawczej na świadczenie usług w zakresie unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych niezbędnej realizacji projektu pn:"Uporządkowanie gospodarki  odpadami 

na terenie subregionu konińskiego". 

Zgodnie z zapisami Umowy Wykonawczej, tj. § 4 pkt 4.4 w terminie do 1 

października roku poprzedzającego kolejny rok wykonywania usług publicznych, Zarząd 

MZGOK Sp. z o.o. przekłada Radom Gmin propozycję cennika w celu zaopiniowania. 

W tym samym terminie Zarząd przekazuje Zgromadzeniu Wspólników wniosek o 

zatwierdzenie ceny za odzysk i unieszkodliwienie 1 Mg odpadów komunalnych. Rady 

Gmin opiniują propozycję cennika w terminie do 30 października. Ceny zatwierdza 

Zgromadzenie Wspólników MZGOK Sp. z o.o.w formie uchwały do 30 listopada roku 

poprzedzającego kolejny rok wykonywania usług publicznych. 

  Pismem z dnia 29.09.2021 r.(otrzymano 1.10.2021) Miejski Zakład Gospodarku 

Odpadami Komunalnymi Spółka z. o. o. w Koninie ul.Sulańska 13,  wystąpił o wydanie 

opinii dotyczącej ceny za odzysk i unieszkodliwiania odpadów z grupy 20... ... łącznie z 

frakcjami gromadzonymi selektywnie przedstawiając w załączeniu kalkulację ceny za 

zmieszane odpady komunalne o kodzie 20 03 01 na 2022 rok. Kalkulacja uwzględnia 

koszty i utrzymania ,koszty finansowe (odsetki) oraz przychody z tytułu przyjęcia na 

bramie odpadów i sprzedaży produktów (surowców wtórnych , energii, złomu). Na 2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BE27D8-C59D-411B-B3A1-B08FFF238233. Podpisany Strona 1



rok założono, że do zagospodarowania na wszystkich instalacjach zostanie przyjęte 

ogółem 177.630,00 ton odpadów, z czego: 

a) 84 000Mg do instalacji termicznego unieszkodliwiania, 

b) 53 030 Mg do składowania (w tym 21 000 Mg do odzysku wewnętrznego), 

c) 22 000 Mg do kompostowni, 

d) 18 600 Mg do sortowni. 

Przy założeniu w/w ilości odpadów zaproponowano cenę netto 320,00 zł za tonę 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, co stanowi 345,60 zł. brutto 

czyli na poziomie ceny z 2018/2021 roku.   

Jednocześnie informując, że w przypadku zmiany stawek opłat stawek za korzystanie ze 

środowiska określonych corocznie na podstawie art.290 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 

20001r. Prawo ochrony środowiska tj. Dz. U. z 2020r.poz.1219 ze zm.),ceny  za odzysk i 

unieszkodliwianie odpadów zostaną zmienione oraz że ostateczna cena za odpady 

wielkogabarytowe przyjmowane do MZGOKw ramach decyzji na zbieranie, następnie  

przekazywanych uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania, zostanie 

ustalona po rozstrzygnięciu przetargu na odbiór w/w odpadów. Powyższe nie gwarantuje 

stabilności ceny. 

Poza tym zaproponowano wzrost cen za odbiór odpadów zbieranych selektywnie 

przekazywanych do sortowania i tak: 

a) papier i tektura z 1,00 zł. netto/Mg na 25,00 netto/Mg, 

b) szkło z 1,00 zł netto/Mg na 10,00 zł. netto /Mg, 

c) tworzywa sztuczne z 1,00 netto/Mg na 75 zł netto/Mg, 

co będzie generowało wzrost kosztów odbierania i zbierania odpadów komunalnych od 

mieszkańców. 

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie  powyższej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BE27D8-C59D-411B-B3A1-B08FFF238233. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

